
            

            INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ALEGRE – ES 
    

          Autarquia Municipal criada pela Lei nº. 1.972 de 29 de abril de 1992 

              Reestruturada pela Lei nº. 2.812 de 12 de fevereiro de 2007 
 

 

Pça Antonio Correa Monteiro, 159 – Centro – Alegre-ES – CEP 29.500-000 – Telefone: 0xx28-3552-1386 

previalegre@yahoo.com.br- CNPJ 05.269.863/0001-82 

 

I 
P 
A 
S 

M 
A 

 

 

 

PORTARIA IPASMA Nº 005/2023. 
 

 

 

 

Nomeia VINICIUS DE ASSIS SANCHES MATOS, para o cargo 
em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro e dá outras 
providências. 
 
 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência e Assistência do Município de Alegre/ES – 
IPASMA, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, 
 
Considerando o disposto na Lei Complementar nº 004/2022.  

 

 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Fica nomeado VINICIUS DE ASSIS SANCHES MATOS, inscrito no CPF 

117.813.317-66, no cargo em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro no Instituto de 

Previdência e Assistência do Município de Alegre – IPASMA,  

 

  Art. 2º  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros a 05 de maio de 2023. 

                               
    

Alegre-(ES), 15 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretora Presidente do IPASMA 

       Decreto Municipal nº 12.880/2022 
 

 

 

 

 

 
 


		2023-05-15T11:15:13-0300
	JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA:07577170712




